MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Porto Alegre

Gabinete da Direção-geral

PORTARIA Nº 206, DE 09 DE JULHO DE 2020

 O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS PORTO ALEGRE DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, no uso das atribuições que lhe
são conferidas pela Portaria nº 156, de 17 de fevereiro de 2020, publicada no DOU de
27/02/2020, seção 2, p.12, RESOLVE:

Art. 1º Revogar a Portaria Nº 111, de 07 de maio de 2019.

Art. 2º Designar a Comissão Interna de Acompanhamento das Ações de

Permanência e Êxito dos Estudantes (CIAAPE) do Campus Porto Alegre, composta pelos
membros a seguir especificados.

Representantes dos setores do Campus

- Márcia Bündchen, Matrícula SIAPE 1768659, Diretoria de Ensino;

- Adriano Rodrigues José, Matrícula SIAPE 1768659, Coordenadoria de Gestão de Ensino;

- Marcelo Mallet Siqueira Campos, Matrícula SIAPE 1770399, Diretoria de Pesquisa;

- Helen Scorsatto Ortiz, Matrícula SIAPE 1796639, Diretoria de Extensão;

- Karin Tallini, Matrícula SIAPE 1280092, Diretoria de Desenvolvimento Institucional;

- Maristela de Godoy, Matrícula SIAPE 2306971, Coordenadoria de Assistência Estudantil;

- Graciela da Silva Leites, Matrícula SIAPE 1760610, Coordenadoria de Registros Estudantis.

Representante Organização Estudantil

- Juliana Capitão da Conceição, Matrícula 0269/19-0, DCE e Grêmio Estudantil.

Representante dos Núcleos de Ações Afirmativas

- Mateus Berger Kuschick, Matrícula SIAPE 3161211, Representante do NAPNE, NEPEGS,
NEABI, NAAf.

Coordenadores de Curso

- Jaqueline Rosa da Cunha, Matrícula SIAPE 1475975, Técnico em Administração – PROEJA;

- Marina Wöhlke Cyrillo, Matrícula SIAPE 1799569, Técnico em Administração;

- Lizandra Brasil Estabel, Matrícula SIAPE 1414343, Técnico em Biblioteconomia;

- Paulo Artur Konzen Xavier de Mello e Silva, Matrícula SIAPE 1225000, Técnico em
Biotecnologia;

- Mário Alex Pedersen, Matrícula SIAPE 2885325, Técnico em Contabilidade;

- Iuri Correa Soares, Matrícula SIAPE 1990496, Técnico em Instrumento Musical;

- Telmo Francisco Manfron Ojeda, Matrícula SIAPE 1665614, Técnico em Meio Ambiente;

- Andréa Bordin Schumacher, Matrícula SIAPE 1577902, Técnico em Panificação;

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Porto Alegre

Gabinete da Direção-geral

- Regina Felisberto, Matrícula SIAPE 1273540, Técnico em Química;

- Alex Dias Gonsales, Matrícula SIAPE 1785689, Técnico em Redes de Computadores;

- Gleide Penha de Oliveira, Matrícula SIAPE 358883, Técnico em Secretariado;

- Ioli Gewehr Wirth, Matrícula SIAPE 1331172, Técnico em Segurança do Trabalho;

- André Luiz Oliveira da Conceição, Matrícula SIAPE 357486, Técnico em Transações
Imobiliárias;

- Renata Dias Silveira, Matrícula SIAPE 1796655, Tecnologia em Gestão Ambiental;

- Marcia Loureiro da Cunha, Matrícula SIAPE 2021151, Tecnologia em Processos Gerenciais;

- Fabio Yoshimitsu Okuyama, Matrícula SIAPE 1796638, Tecnologia em Sistema para
Internet;

- Aline Grunewald Nichele, Matrícula SIAPE 1342871, Licenciatura em Ciências da Natureza:
Biologia e Química.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor nesta data.

FABRÍCIO SOBROSA AFFELDT

Diretor-Geral do Campus Porto Alegre

*A via original estará disponível no Gabinete da Direção.